WA..

LEI ND 1.456/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUIA BRANCA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DISPÕE SOBRE A INSTITUIÇÃO DE FERIADO
RELIGIOSO DE cORPUS CHRISTI NO MUNICÍPIO
DE ÁGUIA BRANCA/ES E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ÁGUIA BRANCA,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu
Sanciono a Seguinte Lei:

Art. 1° - Fica instituído. no Municipio de Águia Branca/ES, feriado religioso
no dia Consagrado a Corpus Christi.

Art. 2° - Esta Lei entrara' em vigor na data de Sua publicação, revogadas as
disposições em contrario.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Águia Branca/ES, 17 de maio de 2018.

ANGELO ANTONIO CORTELETTI
Prefeito Municipal

J
RUPI VICENTE PISSINATI. 'Fl - ÁGUIA BRANCA - E5 - BRASIL - CEF* 29?5'5-UDC' - CNPJ 31.?96.554I"OÚD1‹8? - TELEFAX1{2?ÍI3?45-135? - E-MAIL pmabESÊIg Combr